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Środa 26 KWIETNIA GODZ.18-ta

 WIELKIE DERBY WSCHODNIEJ POLSKI 
W RETRO LIDZE 

STRZELEC BIAŁYSTOK CHOROSZCZ – WKS 42 PP BIAŁYSTOK 

Przeżyjmy to jeszcze raz 
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Wspierają nas :

Mecz rozgrywany w ramach zadań publicznych: ,,Retro Liga – zdrowie, sport, historia” z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
w Powiecie Białostockim oraz ,,Promowanie trzeźwego stylu życia w Gminie Choroszcz poprzez działania w zakresie piłki nożnej’’.

DRUŻYNA STRZELEC BIAŁYSTOK CHOROSZCZ  
W SEZONIE 2023 

Mistrzowie Polski z ostatnich dwóch lat, po raz 
pierwszy w tym sezonie, zaprezentuje się przed  
swoją widownią. Po efektownej inauguracji sezonu 
2023 i wygranej w Kutnie z WKS 10 PP Kutno 5-0, 
przed zespołem Strzelca niezwykle ważny mecz  
2 kolejki Retro Ligi z lokalnym rywalem WKS 42 PP 
Białystok. Jest to zespół dobrze nam znany, zarówno  
z gier towarzyskich i rocznicowych, jak i z pamięt-
nego meczu rozegranego w ubiegłym roku na wiel- 
kim stadionie miejskim (na zdjęciu) w ramach Retro 
Ligi, który zakończył się wynikiem 0-0. Najbliższy 
mecz dodatkowo zapoczątkuje jubileusz 100-lecia  
powstania choroskiego Związku Strzeleckiego.

Mecz ten będzie miał także aspekt historycznych 
porachunków sprzed dokładnie 100 lat! Jak dono-
sił 6 maja 1923 roku Dziennik Białostocki (wkładka  
w środku) w meczu obu drużyn nie brakowało ofiar (!) 
i nie chodzi tylko o zwycięstwo Strzelca aż 8-1!!!  

To jak na razie jedyna znaleziona wzmianka o ry-
walizacji obu drużyn. W przedwojennej historii oba  
zespoły raczej częściej wymieniały się zawodnika- 
mi niż rywalizowały ze sobą. W sezonie 1937/38 Ja- 
giellonia z powodów finansowych została wycofana  

z rozgrywek a większość graczy zasiliło drużynę  
Strzelca Białystok, która po awansie do klasy A  
w sezonie 1938/39 zajęła w niej 3 miejsce.

W ostatnich latach oprócz pamiętnej ubiegłorocz-
nej potyczki w Retro Lidze (0-0) oba zespoły roz-
grywały mecze jako: STRZELEC CHOROSZCZ –  
JAGIELLONIA. W pierwszej oficjalnej próbie z pił-
ką retro 1 maja 2021 w Choroszczy wygraliśmy 4-2. 
Identyczny wynik zanotowano w Święto Niepodle-
głości 2021. Natomiast w roku ubiegłym w Święto 
Konstytucji, Strzelec wygrał 4-0, zaś w kolejnej grze 
o Puchar Niepodległości padł remis 3-3. Przez co  
trofeum na pól roku powędrowało do Białegostoku,  
ale teraz na pól roku wróci do Choroszczy.
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POZOSTAŁE MECZE STRZELCA  W 2023 ROKU 
27.05 z Pogonią Lwów Żarów na wyjezdzie 
17.06 z Victorią Sosnowiec  w Choroszczy
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NOWE FAKTY Z HISTORII –  
100-LECIE STRZELCA Z CHOROSZCZY 

Kiedy nasza drużyna przygotowywała się do 
startu w nowym sezonie na jaw wyszły niesamowite  
fakty z historii, ujawnione przez choroskiego pa-
sjonata historii pana Zbigniewa Andruszkiewicza, 
który na łamach Gazety w Choroszczy opisał historię  
Zwiazku Strzeleckiego w Choroszczy, który jak  
podała ówczesna prasa, został założony w dniu  
24 marca 1923 roku. 

Szkoda, że o fakcie dowiedzieliśmy się dokład- 
nie tydzień po 100. rocznicy, bo zamiast tego dnia 
oglądać nieudolna grę Polskiej drużyny w meczu  
z Czechami moglibyśmy świętować Wielki jubileusz. 
Ale nic straconego – skoro jest rok jubileuszowy 
na pewno będzie okazja do specjalnych wydarzeń. 
Niestety nadal nie wiadomo czy przed wojną istnia-
ła oficjalna drużyna piłkarska Strzelca Choroszcz.  
Owszem w piłkę grano, podobno nawet mecze z ze-

społem Strzelców z Tykocina, który przyszedł 18 km 
pieszo. Ale dokumentów na razie żadnych nie ma. 

Póki co warto przypomnieć o 101. rocznicy po-
wstania drużyny, którą aktualnie reprezentujemy, 
czyli Strzelca Białystok. W niedzielę 2 kwietnia  
1922 roku na boisku w koszarach Traugutta, dokład- 
nie o 16, pokonali Amatorów z Białegostoku aż 14:1.

Pod koniec ubiegłego roku mieliśmy dwa nieza-
pomniane wydarzenia. Na Placu Brodowicza miesz-
kańcy mogli oglądać przygotowana przez M-GCKi S 
w Choroszczy wystawę fotografii ,,CHOROSZCZ 
MISTRZEM POLSKI ‘’ podsumowującą nasz ko- 
lejny triumf w sezonie 2022 . 

Po otwarciu wystawy przy eksplozji sztucznych 
ogni, drużyna zaprezentowała się mieszkańcom w ho- 

norowym przejeździe ulicami Choroszczy wozem 
konnym, a w godzinach wieczornych zawodnicy 
wraz z partnerkami w gronie przyjaciół drużyny,  
na czele z Burmistrzem Robertem Wardzińskim  
z małżonką, oraz wielu darczyńców, a także i przed-
stawicieli naszych rywali z Białegostoku, bawili się  
do białego rana w Restauracji Hotelu Zacisze. 

PIĘKNE ZAKOŃCZENIE 2022 – WYSTAWA FOTOGRAFII  
I MISTRZOWSKI BAL STRZELCA 

HISTORIA DRUŻYNY WKS 42 PP z lat 1920–1932  
czyli zanim powstała JAGIELLONIA

Dzięki badaniom, historyków Jerzego Górko i Ja- 
rosława Dundy, przyjęto za datę powstania dzień  
30 maja 1920. Wówczas to żołnierze batalionu za-
pasowego 42 pułku piechoty powołali do życia Klub 
Sportowy Batalionu Zapasowego 42 Pułku Piechoty 
i rozegrali pierwszy oficjalny mecz pokonując i Kre-
sowców Białystok 5:1. W latach 1920–1923 drużyna 
rozgrywała mecze towarzyskie oraz turnieje miej- 
skie. W 1924 WKS wystąpił w rozgrywkach klasy B 
Wileńskiego OZPN i od razu wywalczył awans do 
klasy A . W 1925 rozgrywki nie było, a w kolejnym 
1926 roku białostoczanie zdobyli trzecie miejsce, 
jednak po zakończeniu sezonu, po weryfikacji me-
czów przy zielonym stoliku, zostali zdegradowani. 
Z tego powodu podjęto decyzję o „przeniesieniu” 
się do rozgrywek okręgu warszawskiego. Natomiast 
od 1929 klub grał na stałe w nowo utworzonej A  
klasie Białostockiego OZPN. Największy sukces 
42 PP osiągnął w 1930, kiedy zdobył mistrzostwo 
okręgu i walczył w rozgrywce o bezpośredni awans 
do ekstraklasy. Po wyrównanej rywalizacji w grupie 
WKS 42 PP oraz WKS 82 PP Brześć miały identycz-
ny bilans punktowy. O awansie decydował baraż na 
neutralnym terenie w Siedlcach. Niestety wygrali 
rywale 2-1. To był sukces jaki nie powtórzyła przed  
II wojną światową żadna inna białostocka drużyna. 

Przełomowym momentem w sportowych dzie-
jach Białegostoku było podjęcie decyzji o połącze-
niu dwóch najsilniejszych klubów w jeden, domi- 
nujący w mieście i regionie. 27 stycznia 1932 odby-
ło się zebranie, w trakcie którego zaakceptowano  

pomysł ówczesnego dowódcy 42 Pułk Piechoty,  
ppłka Kazimierza Bogaczewicza o połączenia ze 
sobą WKS 42 Pułku Piechoty z sekcją piłki nożnej  
i Klubu Sportowego Związku Młodzieży Wiej-
skiej oraz z sekcją lekkoatletyczną i przekształceniu  
Wojskowego Klubu Sportowego w cywilno-woj-
skowy Białostocki Klub Sportowy Jagiellonia. Na-
zwa związana była z historią regionu, którego losy 
przeplatały się z panowaniem Jagiellonów, dziejami  
Wielkiego Księstwa Litewskiego i losami przedroz-
biorowej Rzeczypospolitej. 

Tym samym sportowa historia protoplasty Jagiel- 
lonii, WKS 42 PP, dobiegła końca. 

W 2020 roku wsród kibiców Jagiellonii pojawił  
się pomysł wskrzeszenia zespołu na 100-lecie klubu,  
jednak z powodu pandemii plany trzeba było odło-
żyć. Po dwóch meczach ze Strzelcem w 2021, 
dzięki staraniom kibiców, a w szczególności Prze-
mysława Tesarka i Kamila Niesterowicza, na dobre  
drużynę wskrzeszono w ubiegłym roku, zgłaszając  
ją do Retro Ligi , w której to wywalczyła 4 miejsce – 
jako jedyna nie ponosząc porażki.

1 kwietnia, w prima aprilis, z samego rana za- 
mieściliśmy informację o rezygnacji z wyjazdu na 
mecz do Kutna z powodu braku składu. Rywale, któ- 
rych część nabrała się, próbowało straszyć nas…
ulewami i zalanym boiskiem oraz odwołanymi w re-
jonie łódzkim meczami. Ale żarty się skończyły na 
boisku. Dokładnie o 1 po południu, po 2 zwrotkach 
hymnu Polski, zaczęliśmy grę, a już po minucie  
i dwóch sekundach (a może to było szybciej ) Da- 
mian Czyżewski uzyskał gola dla naszej drużyny. 
Rywale próbowali zrewanżować się kilkoma akcjami,  
jednak my mając w pamięci poprzednie dwa ciężkie  
mecze z tym rywalem (ostatni de fakto 2.04. czyli  
równo rok temu) wygrane w samej końcówce, tym 
razem nie pozwoliliśmy na wiele. Na pauzę scho-
dziliśmy prowadząc 3-0, po dwóch golach Marci- 
na Jaromińskiego. Po przerwie zdobyliśmy kolejne  
dwa gole, najpierw Filip Roszkowski, a następnie  
raz jeszcze Marcin Jarmomiński i ostatecznie wy- 
graliśmy 5:0. Wynik taki pozwolił nam liderować,  
ale tylko przez 24 godziny, gdyż następnego dnia 
wyprzedził nas zespól Czarnych Lwów z Wałbrzycha  
pokonując WKS 10 PP Łowicz aż 14-0! Do sporej  
sensacji doszło w Żarowie, gdzie ósmy w ubiegłym  
roku zespół Pogoni Lwów pokonał wicemistrzów  
Lechię Lwów Dzierżoniów 2-1. Nasz dzisiejszy ry- 
wal WKS 42 PP Białystok rywalizował w Sosnowcu  
z Victorią i poniósł pierwszą w historii gier w Retro  

 STRZELECKA INAUGURACJA 2023  
czyli 5-0 Z WKS 37 PP KUTNO 

Lidze porażkę, chociaż przez długi czas prowadził  
1-0. Końcówka jednak należała do rywali, którzy  
w ostatnich 10 minutach zdobyli 3 gole i wygrali 4-1.

Natomiast w meczach, które odbyły się w mi-
niony weekend, już w ramach drugiej kolejki, Czarni  
Lwów pokonali Pogoń Lwów 8-1, WKS 10 PP Ło-
wicz przegrał z Lechją Lwów 2-3, a WKS 37 PP  
Kutno przegrał 1-2 z Victoria Sosnowiec.

TABELA 2023 GRY PKT BRAMKI
1. Czarni Lwów 2 4 22-1
2. Victoria Sosnowiec 2 4 6-2
3. Strzelec 1 2 5-0
4. Lechja 2 2 4-4
5. Pogoń 2 2 3-9
6. WKS 42 PP 1 0 1-4
7. WKS 10 PP Kutno 2 0 1-7
8. WKS 10 PP Łowicz 2 0 2-17


